
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.639  195Segunda-feira, 11 DE DEZEMBRO DE 2023

TERMO DE ADESÃO À ATA
PROCESSO N.º 2023/962.997 - DPE/PA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023 – CREA/ES
ATA SRP Nº 04/2022 – CREA/ES
A  DEFENSORIA  PÚBLICA  DO  ESTADO  DO   PARÁ,  inscrita  no   CNPJ/MF  sob  o nº. 34.639.526/0001-38, estabelecida nesta cidade de Belém, Es-
tado do Pará, na Rua Padre Prudêncio nº. 154, Campina, CEP. 66.019-080, representada por seu Defensor Público Geral, Dr. JOÃO PAULO CARNEIRO 
GONÇALVES LEDO, usando de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Estadual Complementar nº 091/2014, de 13/01/2014; CONSIDERANDO o 
andamento do PROCESSO N.º 2023/962..997 – DPE/PA, que obteve autorização para adesão pelo órgão gestor, como carona, na Ata de Registro de Preços 
04/2023 – CREA/ES, oriunda do Pregão Eletrônico nº 07/2023 – CREA/ES, objetivando a contratação de pessoa jurídica especializada no fornecimento de 
mobiliário, para atender as demandas da Defensoria Pública do Estado do Pará; CONSIDERANDO a necessidade de dar maior celeridade ao processo, bem 
como, obter vantagem econômica ao erário em obediência a Lei Federal nº 8.666/93. RESOLVE: Aderir a Ata de Registro de Preços 04/2023 – CREA/ES, 
oriunda do Pregão Eletrônico nº 75/2023 - CREA/ES, na qualidade de carona, em virtude de estar demonstrada por meio de cotação de preços a vantagem 
econômica para esta adesão. CONTRATADA: FORTLINE INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA, CNPJ nº 08.368.875/0001-52, Inscrição Estadual nº 
656.068.487.113, endereço Av. Estados Unidos, nº 1.200, Distrito Industrial, São Simão/SP – CEP. 14.200-000. VALOR TOTAL: R$ 1.208.524,00. DO-
TAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Programa/Projeto/Atividade: 03.122.1492.8441; Natureza da Despesa: 449052; Fonte: 01500000001; Plano Interno (PI): 
105ADP8441E; DATA DA ASSINATURA: 07 de dezembro de 2023. JOÃO PAULO CARNEIRO GONÇALVES LEDO. Defensor Público Geral.

Protocolo: 1021151
..

JUDICIÁRIO
.

..

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057/TJPA/2023
OBJETO: O objeto do presente pregão eletrônico é o Registro de preços para aquisição de pneumáticos novos, sem uso anterior, com certificação do 
INMETRO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de referência, Anexo I do edital. SESSÃO PÚBLICA: 09/01/2024, às 
09h30min, horário de Brasília, no endereço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br. UASG do TJ/PA: 925942. Edital disponível em: www.gov.br/compras/
pt-br e  www.tjpa.jus.br. Informações pelo telefone (91)3205-3206, (91) 3205-3257 ou e-mail licitacao@tjpa.jus.br. Belém, 07 de dezembro de 2023. 
Serviço de Licitação do TJPA.

Protocolo: 1021236

.

.

DIÁRIA
.

 PORTARIA DATA MAGISTRADO/
SERVIDOR MATRICULA  ORIGEM  DESTINO FINALI-

DADE PERIODO QUANT.  VALOR 

4136 01/11/2023 MAX JORGE MACHA-
DO SANTOS 161411 BELEM/PA JACAREACANGA/PA

REALIZAR VI-
SITA TECNICA 
PARA ACOMPA-
NHAMENTO DE 
SERVIÇOS DE 
MANUTENÇAO 
PREDIAL NO 

FORUM

20 A 26/11/2023 6,5  R$  4.001,86

4137 01/11/2023 MARIA ANA DOS 
SANTOS LIMA 90760 CONCEICAO DO ARA-

GUAIA/PA
SANTA MARIA DAS 
BARREIRAS/PA

CUMPRIR 
MANDADOS 06 A 08/11/2023 2,5  R$  1.432,18

4138 01/11/2023 ELLANA BARROS 
PINHEIRO 196011 ABAETETUBA/PA IGARAPE-MIRI/PA E 

MOJU/PA

REALIZAR 
ESTUDOS 
SOCIAIS E 

PARTICIPAÇAO 
EM AUDIENCIA

08 E 13/11; 
06/11, 22/11, 13 E 

15/12/2023
3,0  R$  1.445,88

4139 01/11/2023 SARA HELENA COSTA 
BATISTA 162086 ABAETETUBA/PA IGARAPE-MIRI/PA E 

MOJU/PA

REALIZAR 
TOMADA DE 
DEPOIMENTO 
ESPECIAL E 

ESTUDO PSI-
COSSOCIAL

06, 10 E 24/11; E 
29/11/2023 2,0  R$  963,92

4140 01/11/2023 MAX JORGE MACHA-
DO SANTOS 161411 BELEM/PA SÃO FELIX DO 

XINGU/PA

FISCALIZAR 
A OBRA DE 

CONSTRUÇAO 
DO NOVO 
FORUM

07 A 11/11/2023 4,5  R$  2.705,02

4141 01/11/2023 EDIMILSON FELIX 
BARROS 210421 BELEM/PA ABAETETUBA/PA

REALIZAR 
SEGURANÇA 

E ESCOLTA DE 
MAGISTRADO 

(A)

31/10 A 01/11/2023 1,5  R$  836,58

4142 01/11/2023 JOSE FERNANDO 
FERREIRA DE ARAUJO 68667 CASTANHAL/PA BUJARU/PA, CURUÇA/

PA E MARACANA/PA

REALIZAR 
ESTUDOS 

MULTIDISCI-
PLINARES

06 E 17/11; 08 E 
09/11; E 10/11 E 20 

A 21/11/2023
4,0  R$  2.041,48

4143 01/11/2023 LEYDE LELMA VIEIRA 
DA CONCEIÇAO 130451 CASTANHAL/PA BUJARU/PA, CURUÇA/

PA E MARACANA/PA

REALIZAR 
ESTUDOS 

MULTIDISCI-
PLINARES

06 E 17/11; 08 E 
09/11; E 10/11 E 20 

A 21/11/2023
4,0  R$  2.041,48


